
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 18  del 15-02-2023

OGGETTO: Modifica deliberazione G.M. n° 147 del 21.12.2022 avente ad oggetto:
Commissione Valutazione relativa alla selezione pubblica per la copertura di n°1
esperto per il conferimento di incarico di collaborazione-profilo middle nell'ambito
dei progetti ricadenti nel PNRR-Sostituzione Presidente

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE.

Draià Francesca Sindaco. Presente.

Arena Gianluca Assessore. Assente.

Cutrona Carmelina Assessore. Assente.

Scarlata Lorenzo Assessore. Presente.

Auzzino Carmelo Assessore. Presente.

regolarità tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

L’anno  duemilaventitre, il giorno  quindici, del mese di febbraio, alle ore 12:30,  nella sede Municipale

del Comune di Valguarnera Caropepe.-

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Monia Rinaldi

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 15-02-2023

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato approvato il

Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, presentato e discusso in

Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 18/11/2020;

VVISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la gestione

finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del DUP

2022/2024.;

VISTA la delibera di Consiglio Comuanale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione dello schema di

Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 15-02-2023

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Il Segretario Comunale
 f.to  Dott.ssa Monia Rinaldi

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to  Lorenzo Scarlata f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 15-02-2023

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  :
Il Sindaco

Allegato n. (1)

Richiamata la deliberazione di G.M. n° 147 del 21.12.2022 relativo alla nomina della commissione di
valutazione di cui in oggetto;

Preso atto che il posto di Segretario Comunale si è reso vacante a seguito dello scioglimento della
Convenzione in essere tra il Comuni di Valguarnera Caropepe ed il Comune di Regalbuto per lo
svolgimento in forma associata delle funzioni di segreteria comunale a far data dal 1 febbraio 2023;

Considerato che, in attesa della nomina del nuovo titolare o della stipula di nuova Convenzione, per
assicurare il normale svolgimento dell’attività comunale, è stato conferito l’incarico de quo alla dott.ssa
Monia Rinaldi, giusto decreto sindacale n° 3 del 3-02-2023;

Considerata la necessità di provvedere alla sostituzione del Presidente della Commissione, al fine di
garantire l’espletamento della procedura selettiva in corso;

Valutato di nominare, quale Presidente della Commissione Giudicatrice, in sostituzione del dott. Andrea
Varveri, la dott.ssa Monia Rinaldi, in qualità di segretario comunale reggente;

Visti
il D.lgs 267/2000;
il D. lgs 165/2021;

DELIBERA

 Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di nominare, in qualità di Presidente della Commissione Giudicatrice, il Segretario Comunale, dott.ssa
Monia Rinaldi, in sostituzione del Dott. Andrea Varveri;

2. di dare atto che la Commissione Giudicatrice del concorso per il conferimento di incarico di
collaborazione-profilo middle nell’ambito dei progetti ricadenti nel PNRR risulta così composta:

Presidente: Dott.ssa Monia Rinaldi, in qualità di Segretario Comunale;

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 15-02-2023

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Componenti: Ing Vittorio Giarratana, in qualità di Responsabile del Settore Tecnico; Dott. Giuseppe
Interlicchia, Responsabile del Settore Economico Finanziario

Segretario verbalizzante: Sig.ra Lidia Prezzavento;

3. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio online e nella sezione Amministrazione
Trasparente

                                                                                                            Il Sindaco
                                                                                                              Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 15-02-2023

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “Modifica deliberazione G.M. n° 147 del 21.12.2022 avente ad oggetto: Commissione
Valutazione relativa alla selezione pubblica per la copertura di n°1 esperto per il conferimento di
incarico di collaborazione-profilo middle nell'ambito dei progetti ricadenti nel PNRR-Sostituzione
Presidente”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica della proposta,
si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 15-02-2023

Il Segretario Comunale
                     f.to (Dott.ssa Monia Rinaldi )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 15-02-2023

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 18 del 15-02-2023, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data  15.02.2023 per rimanervi quindici
giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

(Dott.ssa Monia Rinaldi)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;●
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività●

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 15-02-2023

Pag. 7


